Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020

                                                         № 111
с. Новороссийское

	О      внесении     изменений      в     муниципальную программу       «Комплексное     развитие       систем коммунальной      инфраструктуры  Новороссийского сельсовета    на   2020-2027  годы»,    утвержденную постановлением администрации    Новороссийского сельсовета  от 24.12.2019 № 105

На основании Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новороссийского сельсовета на 2020-2027 годы»  (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования изложить в новой редакции:

	Объёмы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы – 11045,76 тыс. руб. (в т.ч. бюджет РХ – 9035,06 тыс. руб.; местный бюджет – 2127,7 тыс. руб.):

 в части водоснабжения: 2427,5 тыс. руб. (в т.ч. – бюджет РХ – 2250,0 тыс. руб., местный бюджет – 177,5 тыс. руб.);

в части теплоснабжения: 8618,26 тыс. руб. (в т.ч. – бюджет РХ – 6785,06 тыс. руб., местный бюджет – 1833,2 тыс. руб.).

       1.2.   Перечень мероприятий по ремонту, реконструкции (модернизации) системы теплоснабжения Новороссийского сельсовета пункта 4.5 «Основные мероприятия программы по развитию теплоснабжения» изложить в новой редакции:
	Мероприятия Программы
	Источники финансирования
	Стоимость  выполнения мероприятий и сроки их выполнения, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2027

	Теплоснабжение

	Приобретение генератора бесперебойного питания
	Бюджет РХ

	900,0

	Местный бюджет

	9,0

	Изготовление проекта  санзоны котельной
	Бюджет РХ

	Местный бюджет

	50,0

	Приобретение и установка системы водоочистки
	Бюджет РХ

	1300,0

	Местный бюджет

	13,0

	Капитальный ремонт теплотрассы
	Бюджет РХ

	4500,0

	Местный бюджет

	45,0

	Техническое перевооружение оборудования
	Бюджет РХ

	Местный бюджет
	806,2

	Предоставление субсидий
	Бюджет РХ

	Местный бюджет
	910,0

	Ремонт котельной
	Бюджет РХ
	85,06

	Местный бюджет

	Итого
	Бюджет РХ
	85,06

	900,0
	1300,0
	4500,0

	Местный бюджет
	1716,2
	50,0
	9,0
	13,0
	45,0

1.3.  В пункте 5 «Сроки и этапы реализации Программных мероприятий»   основные мероприятия Программы изложить в новой редакции:
	Мероприятия Программы
	Источники финансирования
	Стоимость  выполненния мероприятий и сроки их выполненния, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2027

	Теплоснабжение

	Приобретение генератора бесперебойного питания
	Бюджет РХ

	900,0

	Местный бюджет

	9,0

	Изготовление проекта  санзоны котельной
	Бюджет РХ

	Местный бюджет

	50,0

	Приобретение и установка системы водоочистки
	Бюджет РХ

	1300,0

	Местный бюджет

	13,0

	Капитальный ремонт теплотрассы
	Бюджет РХ

	4500,0

	Местный бюджет

	45,0

	Техническое перевооружение оборудования
	Бюджет РХ

	Местный бюджет
	806,2

	Предоставление субсидии
	Бюджет РХ

	Местный бюджет
	910

	Ремонт котельной
	Бюджет РХ
	85,02

	Местный бюджет

	Водоснабжение

	Изготовление проектов санзоны на скважины
	Бюджет РХ

	Местный бюджет

	Проибретение генераторов бесперебойного питания насосов
	Бюджет РХ

	500,0
	500,0
	250,0

	Местный бюджет

	5,0
	5,0
	2,5

	Огораживание санзон скважин
	Бюджет РХ

	Местный бюджет

	20,0
	20,0
	20,0
	40,0

	Установка водоочистки на скважинах с. Новороссийское, д. Герасимово
	Бюджет РХ

	400,0
	400,0

	Местный бюджет

	4,0
	4,0

	Установка водосчетчиков на скважинах
	Бюджет РХ

	Местный бюджет

	25,0

	Установка видеонаблюдения на скважинах
	Бюджет РХ

	200,0

	Местный бюджет

	2,0

	Капитальный ремонт системы водоснабжения
	Бюджет РХ

	Местный бюджет
	50,0

          1.4. Абзац 1  пункта 6 «Обоснование финансовой потребности по источникам» Программы изложить в новой редакции:
«Финансовые потребности, необходимые для реализации Программы, обеспечиваются за счет средств регионального и местного бюджетов и составят за период реализации Программы 11045,76 тыс. руб. (в т.ч. бюджет РХ – 9035,06 тыс. руб.; местный бюджет – 2127,7 тыс. руб.):

 в части водоснабжения: 2427,5 тыс. руб. (в т.ч. – бюджет РХ – 2250,0 тыс. руб., местный бюджет – 177,5 тыс. руб.);

в части теплоснабжения: 8618,26 тыс. руб. (в т.ч. – бюджет РХ – 6785,06 тыс. руб., местный бюджет – 1833,2 тыс. руб.).».
       2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова